
 
 

UCHWAŁA NR LV/1038/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU 

z dnia 20 grudnia 2022 roku 

w sprawie pomników przyrody w miejscowości Gaboń - gmina Stary Sącz 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.), art. 44 ust. 1 i ust. 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.), art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.) Rada Miejska w Starym Sączu, uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Pomniki przyrody położone w miejscowości Gaboń - gmina Stary Sącz, określa załącznik nr 1 do 
uchwały.  

2. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, stanowią załączniki nr 
2, 3, 4, 5, 6 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Opis granic pomnika przyrody wymienionego w pkt 5 załącznika nr 1 do uchwały, określa załacznik nr 
7 do uchwały. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Starego Sącza. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody, właściwego oznakowania; 

2) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 7. 1. Pomniki przyrody, wymienione pod poz. 1 i 2 załącznika nr 1 i w załączniku nr 2 i 3 do niniejszej 
uchwały zostały ustanowione Rozporządzeniem Nr 7 Wojewody Małopolskiego z dnia 13.04.2004 r. (Dz. Urz. 
Woj. Małop. Nr 85 poz. 1086), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie, tracą moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 8987



2. Pomniki przyrody, wymienione pod poz. 3 i 4 załącznika nr 1 i w załączniku nr 4 i 5 do niniejszej 
uchwały zostały ustanowione Rozporządzeniem Nr 14 Wojewody Małopolskiego z dnia 31.01.2002 r. (Dz. 
Urz. Woj. Małop. Nr 22 poz. 431), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie, tracą moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

3. Pomnik przyrody, wymieniony pod poz. 5 załącznika nr 1 i w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały 
został ustanowiony Zarządzeniem Nr 4/90 Wojewody Nowosądeckiego z dnia 17.01.1990 r. (Dz. Urz. Woj. 
Nowosąd. Nr 4/90 poz.48), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie, traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Starego Sącza. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8987



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/1038/2022 

Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Wykaz pomników przyrody położonych w m. Gaboń gmina Stary Sącz      
Wymiary Współrzędne     PL-1992 

Lp. Nazwa Rodzaj 

Położenie - miejscowość, 
nr obrębu geodezyjnego, 
nr działki, nr załącznika 
określającego położenie 

pomnika  

własność obw. 
na 

wys. 
130 cm 

wysokość 
m  

 
 

 
inne (wiek/ 

powierzchnia 
ha) 

 

x y 

1. Lipa drobnolistna (Tilia 
cordata) 

286 35 120 184451,73 612598,28 

2. Lipa drobnolistna (Tilia 
cordata) 

290 33 120 184449,10 612601,79 

1 

3. Lipa drobnolistna (Tilia 
cordata) 

grupa 
drzew 

Na  nieruchomości rolno-
zagrodowej zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym 
nr 6  w pobliżu drogi 
gminnej (działka ewid. nr 
649/14 w Gaboniu) obręb 
121016_5.0003 - zał.2 do 
uchwały 

Osoba 
fizyczna 

225 30 100 184 443,45 612 606,53 

2 Lipa drobnolistna  
(Tilia cordata) 

drzewo 

Otoczenie kapliczki w 
Gaboniu-Opalanej 
położonej przy drodze 
powiatowej do Łazów 
Brzyńskich  (działka 
ewid. nr 55/4 w Gaboniu) 
obręb 121016_5.0003-
zał.3 do Uchwały 

Osoba 
fizyczna 

520 30-35 210 186053,37 611 426,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8987



3 Klon jawor (Jawor) - 
(Acer pseudoplatanus) 

drzewo Teren Lasów 
Państwowych w oddziale 
81f Leśnictwa Gaboń, 
przy szlaku turystycznym 
zielonym około 1 km od 
„Krzesła Kingi” w 
kierunku Jazowska - zał.4 
do uchwały.   

Skarb Państwa 
Nadleśnictwo 

Stary Sącz 

534  28  180409,73 611758,30 

4 Jodła pospolita  
(Abies Alba) 

drzewo Teren Lasów 
Państwowych w 
Leśnictwie Gaboń przy 
linii oddziałowej w 
oddziale 82 a (około 150 
m w kierunku 
wschodnim  od  zakrętu  
drogi  stokowej  pod  
„Krzesłem  Św. Kingi”  
na  bardzo stromym 
stoku) - zał.5 do uchwały. 

Skarb Państwa 
Nadleśnictwo 

Stary Sącz 

516  34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

179797,22 611931,61 

5 Zespół skał, 
jaskini                       
i powierzchni skalnych  z 
otaczającymi 
drzewostanami  składający 
się m.in.              z obiektu 
p.n. "Krzesło św.Kingi" ze 
źródłem                 

grupa 
skał 

Teren Lasów 
Państwowych w 
Leśnictwie Gaboń - 
Grupa skał - przy szlaku 
turystycznym z Gabonia 
na Przehybę -oddz. 75 b, 
75c,75d Leśnctwa Gaboń 
- zał.6 do uchwały.  

Skarb Państwa 
Nadleśnictwo 

Stary Sącz 

  5,25 zał.7 Uchwały 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8987



 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 
 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8987



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/1038/2022 
Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Położenie pomnika przyrody - grupa drzew gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) 

 
 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8987



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/1038/2022 
Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Położenie pomnika przyrody - lipa drobnolistna (Tilia cordata) 

 
 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8987



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/1038/2022 
Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Położenie pomnika przyrody - Klon jawor (Jawor)  Acer pseudoplatanus 

 
 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8987



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/1038/2022 
Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Położenie pomnika przyrody -jodła pospolita (Abies alba) 

 
 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8987



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LV/1038/2022 
Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Położenie pomnika przyrody - zespół skał, jaskini i powierzhni skalnych z otaczającymi drzewostanami, 
Krzesło św. Kingi 

 
 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8987



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LV/1038/2022 
Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Opis granic pomnika przyrody "Krzesło św. Kingi"- zespół skał i jaskiń z otaczającym drzewostanem 

Opis granic pomnika przyrody został sporządzony w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granic w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, o którym mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 

października 2012 r. w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1247), w tym na 
terenie gminy Stary Sącz - ID 2 - ID 9 i ID 15 

ID x y 
1 179788.8 611506.57 
2 179766.31 611621.66 
3 179798.06 611730.14 
4 179791.27 611729.44 
5 179729.53 611750.91 
6 179669.64 611772.34 
7 179606.93 611773.66 
8 179576.77 611794.3 
9 179546.34 611835.11 
10 179398.84 611743.76 
11 179424.5 611717.04 
2 179479.53 611594.93 
13 179477.29 611475.01 
14 179539.73 611493.53 
15 179601.84 611511.98 
16 179694.97 611490.02 
17 179725.4 611509.87 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 
 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8987


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2022-12-27T11:22:42+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




